РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТРОСНЯНСКИЙ  РАЙОН
ЛОМОВЕЦКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

                                                               РЕШЕНИЕ

от 21.06.2023 года                                                                            № 93

Принято на семнадцатом заседании
Ломовецкого сельского Совета
народных депутатов шестого созыва
[bookmark: _GoBack]О внесении изменений   в решение
Ломовецкого сельского Совета народных депутатов Троснянского района Орловской области № 153 от 06.11.2015 года «Об утверждении Положения о муниципальной службе в
Ломовецком сельском поселении» (с изм. от 11.12.2015, от 19.05.2017, от 18.09.2017,от 29.03.2019, от 18.05.2020, от 23.09.2020, от 28.03.22, от 27.12.2022, от 20.02.2023 №71, от 10.04.2023 №81)

     Для приведения в соответствии с действующим законодательством нормативно правового акта Ломовецкий сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ:
           1. Внести   в решение Ломовецкого сельского Совета народных депутатов Троснянского района Орловской области № 153 от 06.11.2015 года «Об утверждении Положения о муниципальной службе в Ломовецком сельском поселении» (от 11.12.2015, от 19.05.2017, от 18.09.2017, от 29.03.2019, от 18.05.2020, от 23.09.2020, от 28.03.22, от 27.12.2022, от 20.02.2023 №71, от 10.04.2023 №81).
     1.1   Статью 10 приложения к решению дополнить п.12 следующего содержания:
 «12) Сообщать в письменной форме представителю нанимателя (работодателю) о приобретении гражданства (подданства) иностранного государства либо получении вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на территории иностранного государства, в день, когда муниципальному служащему стало известно об этом, но не позднее пяти рабочих дней со дня приобретения гражданства (подданства) иностранного государства либо получения вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на территории иностранного государства».
      2.Настоящее решение вступает в силу с момента обнародован
3.Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Глава сельского поселения                                                    А.В. Канаев